
AVVISI SI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI

PROVINCIA DI NAPOLI - Avviso pubblico per la verifica di assoggettabilità a V.I.A. (art. 20 co. 2 del
D.Lgs. 152/2006 come modificato dal D.Lgs. 4/2008).

PROPONENTE: PROVINCIA DI NAPOLI - Area Viabilità Infrastrutture e Strade- Direzione Area -
sede in  Via Don Bosco 4/f,  80141  Napoli.

“Progetto per la realizzazione arteria di collegamento S.P. Panoramica in Boscotrecase con il casello Au-
tostrada A3 di Torre Annunziata nord.”

La Provincia di Napoli, con sede legale in Piazza Matteotti 1, 80133 Napoli, ha presentato all’autorità com-
petente, Regione Campania - Servizio V.I.A.- Settore Tutela Ambiente - AGC Ecologia - Via De Gasperi 28,
80133 Napoli , l’istanza di verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA., ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs.
152/2006 (come modificato dal D.Lgs. 4/2008).

LOCALIZZAZIONE DEL PROGETTO: L’arteria di progetto, ricadente nei Comuni di Torre del Gre-
co, Torre Annunziata e Trecase, si realizza, per il primo tratto, di lunghezza pari a ml. 1056, che collega la SP di
Boscotrecase con la via Nuova Trecase, attraverso il solo l’ampliamento e adeguamento della viabilità esistente,
mentre il secondo tratto di lunghezza pari a ml. 1159, che collega via Nuova Trecase al sottopasso autostradale
di Torre Annunziata Nord, è completamente di nuova realizzazione. E stato previsto altresì un collegamento
con la esistente via Viuli;

CONSULTAZIONE DEGLI ATTI E PRESENTAZIONE DI OSSERVAZIONI : Gli atti sono con-
sultabili entro il termine di 45 gg. presso la Regione Campania - Servizio V.I.A.- Settore Tutela Ambiente -
AGC Ecologia - Via De Gasperi 28, 80133 Napoli; presso la Provincia di Napoli - Area Viabilità Infrastrutture
e Strade- Direzione Area - Via Don Bosco,  4/f,  80141 Napoli.  e presso i tre comuni interessati

Chiunque fosse interessato può presentare proprie osservazioni entro 45 gg. dalla data di pubblicazione del
presente avviso, inviando formale comunicazione a: tutti gli enti sopra-citati.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Antonio De Paolis

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



CITTÀ DI ARIANO IRPINO – (Provincia di Avellino) - UFFICIO TECNICO COMUNALE – Decreto
Dirigenziale del 08/09/08 - Approvazione della Variante al Piano di Recupero Piazza Plebiscito - Via Annun-
ziata -Via D’Afflitto-“UMI N insula 11 e UMI A Insula 12/A.

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera del C.C. n. 17 del 30 Giugno 2008 di adozione della Variante al Piano di Recupero Piaz-
za Plebiscito - Via Annunziata -Via D’Afflitto-“UMI N insula 11 e UMI A Insula 12/A ;

- Vista la Delibera C.C. n. 62 del 02 Agosto 2008 con la quale venivano esaminati i ricorsi e le osservazioni
relativi  alla Variante  di cui  sopra;

- Vista la Legge 1150/42 e successive;

- Vista la Legge 219/81 e successive modificazioni ed integrazioni;

DECRETA

E’ definitivamente approvata la Variante al Piano di Recupero Piazza Plebiscito - Via Annunziata -Via
D’Afflitto-“UMI N insula 11 e UMI A Insula 12/A ;

Gli atti relativi sono depositati presso la Ripartizione Ufficio Tecnico Comunale e vi rimarranno per tutta
la validità dei rispettivi Piani   di Recupero.

Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

Dalla Residenza Municipale lì,  8 settembre 2008

Il Dirigente
Arch. Nicola Chiuchiolo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



CITTÀ DI MONDRAGONE - (Provincia di Caserta) - Ripartizione Tecnica e Urbanistica - Decreto Sin-
dacale n.° 621-Segrsind./II-1 del 08.09.2008 - Definitiva approvazione della Variante al Piano di lottizzazione
comparto n. 27 Beatrice  G. ed altri.

IL SINDACO

Omissis

DECRETA

Nell’ambito delle competenze assegnate al Sindaco dalla L.R. 16 del 22.12.2004 art. 27 c. 6, la definitiva ap-
provazione, con delibera G.M. n.° 114 del 04.09.2008, della “Variante al Piano di lottizzazione comparto n. 27
Beatrice G. e altri” composta dai seguenti elaborati in atti: Tavola unica individuata come tav. 4 - Pianta plano-
volumetrica e tabella; relazione tecnica di variante; normativa di attuazione; approvata con delibera di C.C. n°
61/2008;

Il Responsabile della Il Sindaco
Sezione Urbanistica Dott.  Achille Cennami
Dott.ssa Caterina Fusco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio n.1 - cap. 80018 - tel.
081/5710111 - fax. 081/5712262 - Decreto sindacale prot. N. 18801 del 10/09/2008.

IL SINDACO

Premesso che: La Giunta Comunale con deliberazione n.34 del 19.07.2007, esecutiva ai sensi di legge, adot-
tava il Piano di Lottizzazione convenzionata in zona “C” del vigente PRG denominato “MURELLE”; l’artico-
lo 27, della legge regionale n.16/2004, che disciplina il procedimento di formazione dei piani urbanistici
attuativi, in particolare, al comma 5 dispone: “esamina le osservazioni o le opposizioni formulate e approva il
Pua dando espressamente atto della sua conformità al Puc”;

Vista la Deliberazone di Giunta Comunale n.75 del 24.04.2008 avente ad oggetto: “Piano di Lottizzazione
convenzionata in zona “C” del vigente PRG denominato “MURELLE” - Esamina delle osservazioni ai sensi
dell’art. 27 della L.R. n° 16/04”;

Vista la Deliberazone di Giunta Comunale n.128 del 08.07.2008 avente ad oggetto: “Piano di Lottizzazione con-
venzionata in zona “C” del vigente PRG denominato “MURELLE”- Approvazione del Piano ai sensi dell’art.27
della L.R. n°16/04”;

Visto che al comma 6 dell’articolo 27 della legge regionale n. 16 del 2004 è previsto che il piano così come
approvato è pubblicato con decreto del Sindaco sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ed entra in vi-
gore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla pubblicazione del presente decreto con il quale viene resa
nota l’approvazione del Piano;

Vista la Legge n. 1150/1942;

Vista la Legge regionale n. 16 del 22 dicembre 2004;

DECRETA

per i motivi in narrativa esposti da intendersi come giù integralmente riportati, di:

- pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Campani il Piano di Lottizzazione convenzionata in
zona “C” del vigente PRG denominato “MURELLE”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n.1288 del 08.07.2008, tale Piano entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione;

- disporre che presso l’ufficio Urbanistica del Comune siano depositati, a libera visione del pubblico, per
tutto il periodo di validità del piano, tutti gli atti che hanno portato alla definizione del piano così come di segui-
to elencati:

A. delibera di Giunta comunale n.34 del 19.07.2007 di adozione del Piano;

B. delibera di Giunta comunale n.75 del 24.04.2008 di esamina delle osservazioni al Piano;

C. delibera di Giunta comunale n.128 del 08.07.2008 di approvazione del Piano;

D. elaborati costituenti il Piano di Lottizzazione convenzionata in zona “C” del vigente PRG denominato
“MURELLE”:

1. Tav. A) - Relazione Tecnica;

2.  Tav. B) - Titolo di proprietà;

3. Indagini geognostiche eseguite ai sensi della L.R.9/83 per la Lottizzazione denominata “Murelle” di un
suolo in Mugnano di Napoli alla Via Nicola Papasso- Relazione Generale;

4. Planimetria con ubicazione siti dei sondaggi e delle prove penetrometriche;

5. Carta della litologie;

6. Carta idrogeologica;

7. Caratterizzazione sismica;

8. Tav. D) - Schema di convenzione;

9. Tav. E) - Stralcio norme PRG e regolamento Edilizio;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



10. Tav. 1 - Inquadramento Territoriale scala 1:2000;

11. Tav. 2 - Stralcio PRG; Stralcio Catastale; Aerofotogrammetria scala 1:2000

12. Tav. 3 - Particolare catastale con elenco Ditte ed indicazione della superficie di Piano di Lottizzazione scala
1:500;

13. Tav. 4 - Planimetria Quotata dello stato di fatto ed indicazioni Curve di livello in scala 1:500;

14. Tav. 5 - Lottizzazione e Zonizzazione scala 1:500;

15. Tav. 6 - Planovolumetria scala 1:500:

16. Tav. 7 - Planimetria Generale con sistemazione  esterna scala 1:200;

17. Tav. 8 - Frazionamento tipo con indicazione della composizione dei lotti e delle aree da cedere al comu-
ne scala 1:500;

18. Tav. 9 - Tipologie edilizie scala 1:200;

19. Tav. 10 - Planimetria Opere di Urbanizzazione Primaria con indicazione allacciamenti - rete elettrica -
rete Pubblica Illuminazione scala 1:500;

20. Tav. 11 - Planimetria Opere di Urbanizzazione Primaria con indicazione allacciamenti - rete Telecom
scala 1:500;

21. Tav. 12 - Planimetria Opere di Urbanizzazione Primaria con indicazione allacciamenti - rete idrica - sca-
la 1:500;

22. Tav. 13 - Planimetria Opere di Urbanizzazione Primaria con indicazione allacciamenti - rete fognaria
scala 1:500;

23. Tav. 14 - Particolari costruttivi Opere di Urbanizzazione Primaria scala 1:25;

24. Tav. 15 - Planimetria di inquadramento con distanza dall’Alveo Camaldoli scala 1:1000;

25. Tav. 16 - Planimetria con tracciato fognario via Nicola Capasso scala 1:500;

26. Tav. 17 - Profilo tratto fognatura via Nicola Capasso scala 1:500/50;

27. Dichiarazione del proprietario in merito alla realizzazione a cura e spese dell’adeguamento della fogna
di Via N. Capasso;

28. Relazione idrologica ed idraulica;

29. Relazione Tecnica (osservazioni giunta provinciale-nota prot.n.2064 del 15.10.207) - Computo Metrico
per adeguamento tratto fognario - dichiarazione del tecnico progettista;

30. Tavola n.F - Relazione degli effetti sull’ambiente (ai sensi dell’art.7 del D.lgs 152/2006).

Il Sindaco
dott. Daniele Palumbo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI (Prov.di Napoli). Piazza Municipio n.1 - cap.80018 - tel.
081/5710111- fax.081/5712262 - Decreto sindacale prot. N 18798 del 10/09/2008.

IL SINDACO

Premesso che:La Giunta Comunale con deliberazione n.169 del 25.09.2007, esecutiva ai sensi di legge,
adottava il Piano di Lottizzazione convenzionata in zona “C” del vigente PRG denominato “COLOMBO”;
l’articolo 27, della legge regionale n.16/2004, che disciplina il procedimento di formazione dei piani urbanistici
attuativi, in particolare, al comma 5 dispone: “esamina le osservazioni o le opposizioni formulate e approva il
Pua dando espressamente atto della sua conformità al Puc”;

Vista la Deliberazone di Giunta Comunale n.76 del 24.04.2008 avente ad oggetto: “Piano di Lottizzazione
convenzionata in zona “C” del vigente PRG denominato “COLOMBO”- Esamina delle osservazioni ai sensi
dell’art. 27 della L.R. n° 16/04”;

Vista la Deliberazone di Giunta Comunale n. 141 del 22/07/2008 avente ad oggetto: “Piano di Lottizzazione
convenzionata in zona “C” del vigente PRG denominato “COLOMBO”-Approvazione del Piano ai sensi
dell’art.27 della L.R. n°16/04”;

Visto che al comma 6 dell’articolo 27 della legge regionale n. 16 del 2004 è previsto che il piano così
come approvato è pubblicato con decreto del Sindaco sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ed
entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla pubblicazione del presente decreto con il quale viene resa
nota l’approvazione del Piano;

Vista la Legge n. 1150/1942;

Vista la Legge regionale n. 16 del 22 dicembre 2004;

DECRETA

per i motivi in narrativa esposti da intendersi come giù integralmente riportati, di:

pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Campani il Piano di Lottizzazione convenzionata in zona
“C” del vigente PRG denominato “COLOMBO”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 141 del
22/07/2008 tale Piano entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione;

disporre che presso l’ufficio Urbanistica del Comune siano depositati, a libera visione del pubblico, per
tutto il periodo di validità del piano, tutti gli atti che hanno portato alla definizione del piano così come di segui-
to elencati:

A. delibera di Giunta comunale n.169 del 25.09.2007 di adozione del Piano;

B.  delibera di Giunta comunale n.76 del 24.04.2008 di esamina delle osservazioni al Piano;

C. delibera di Giunta comunale 141 del 22/07/2008 di approvazione del Piano;

D. elaborati costituenti il Piano di Lottizzazione convenzionata in zona “C” del vigente PRG denominato
“COLOMBO”:

1. Tav.1A - Grafici di P.L. inquadramenti - Inquadramento Territoriale, Stralcio Catastale, Stralcio da
PRG; Inserimento P.L. su base aerof.;

2. Tav. 2A - Grafici di P.L. - Individuazione su base catastale, individuazione da tavole di PRG, Schema
P.L. tab. Dimensionamento; individuazione Aree a cedere;

3. Tav. 3A - Grafici di P.L. Planovolumetrico, Planimetria Generale,  Distanze - Distacchi;

4. Tav. 4A - Grafici di P.L. Schema Generale Urbanizzazioni Primarie , Schema Tipologie Edilizie;

5. Tav. 5A - Grafici di P.L. Urbanizzazioni primarie - Rete Elettrica, Rete Idrica, Rete Fognaria;

6. Tav. 6A -  Grafici -  Urbanizzazioni Primarie - Particolari costruttivi;

7. Tav. 7A - Relazione Tecnica Norme di P.L. Elenchi catastali , Stima oneri urbanizzazioni;

8. Tav. 8A - Relazione Tecnica Impianto Pubblica Illuminazione;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



9. Tav. 9A - Computo Metrico Opere di Urbanizzazioni Primarie;

10. Tav. 10 - Compatibilità idraulica;

11. Tav. 11 - Compatibilità Idraulica - Planimetria di impianto;

12. Tav. 12 - Compatibilità Idraulica - Profili fogna Bianca;

13. Tav. 13 - Compatibilità Idraulica - Profili fogna Nera;

14. Tav. 14 - Compatibilità Idraulica - Particolari Costruttivi.

15. Tav. 2- Titoli di proprieta’;

16. Tav. 3 - Relazione Geologica;

17. Tav. 5 - Stralcio Norme P.R.G.;

18. Tav. 6 - Stralcio R.E.;

19. Schema di Convenzione per lottizzazione dei suoli;

20. Nota di risposta alle osservazioni effettuate dall’Amministrazione Provinciale;

21. Norme di attuazione;

22. Computo metrico;

23. Tav.1B- Grafici di P.L.

24. Relazione degli effetti sull’ambienti ai sensi dell’art.7 del D.Lgs. 152/2006.

Il Sindaco
dott. Daniele Palumbo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



COMUNE DI SALERNO - Decreto n. 15 del 10/09/2008 - Approvazione del Piano Urbanistico Attuativo
relativo al subcomparto 1 del comparto edificatorio CPS_1 in località S.Teresa.

IL SINDACO

Premesso:

- che con delibera di Giunta Comunale n.957 del 09/09/2008 è stato approvato, ai sensi e per gli effetti degli
articoli 26 e 27 della Legge Regione Campania n.16 del 22/12/2004, il Piano Urbanistico Attuativo relativo al
subcomparto 1 del comparto edificatorio CPS_1 in località S.Teresa, in conformità alle previsioni dettate dal
nuovo Piano Urbanistico Comunale;

- che sono state effettuate le pubblicazioni di rito;

Vista la Legge Regione Campania n. 16 del 22/12/2004 - art.27, comma 6°;

DECRETA

È approvato ad ogni effetto di legge il Piano Urbanistico Attuativo relativo al subcomparto 1 del comparto
edificatorio CPS_1 in località S.Teresa, che entrerà in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Campania.

Il Sindaco
Dott Vincenzo De Luca

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



COMUNE DI VITULAZIO - (Provincia di CASERTA) - “Ufficio Tecnico - Lavori Pubblici” - Adozione del
Piano Urbanistico Attuativo con valore di PEEP.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la legge regionale 22 dicembre 2004 n. 16 e s.m. e i.;

Visto il decreto legislativo n. 152/2006 come modificato dal D. Lgs 4/2008;

RENDE NOTO
Che con delibera di giunta comunale n. 82 del 29/08/2008 è stato adottato il Piano Urbanistico Attuativo

con valore di PEEP ai sensi dell’articolo 27 della legge regionale 16/2004.
Con decorrenza dal 22/09/2008 e per la durata di gg. 60 (sessanta) consecutivi e cioè fino al 21/11/2008 il pia-

no urbanistico attuativo con valore di PEEP verrà depositato unitamente ai relativi allegati, a permanente e li-
bera visione del pubblico presso l’ufficio tecnico del comune con il seguente orario: dal lunedì al sabato dalle
ore 10,00 alle ore 13,00; festivi dalle ore 10.00 alle ore 12.00 presso la sede comunale - ufficio comando Vigili
Urbani.

Nello stesso periodo gli elaborati sono depositati, per la sua consultazione, anche presso la provincia di Ca-
serta e la Regione Campania; inoltre sono consultabili sul sito del comune di Vitulazio all’indirizzo www.comu-
ne.vitulazio.ce.it.

Durante tale periodo di deposito chiunque avrà facoltà di prendere visione e presentarne osservazioni.
Dalla Casa Comunale, 22/09/2008

Il Responsabile del Servizio
Dott. Arch.  Lidia Callone

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008


